Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°564Quinta-feira, 09 de Maio de 2019
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão (Presencial)
Pregão Presencial Nº 011/2019
Processo Administrativo Nº 022/2019
OBJETO: Aquisição de veículo de transporte de usuários de serviço de saúde de 7
(sete) lugares, conforme descrições contidas no Anexo I – Proposta de Preços.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 22 (vinte
e dois) de Maio de 2019, as 08:00h-MS (horas horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-
mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às
17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 08 de Maio de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2019
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de 03 (três)
unidades habitacionais na sede do município de Anaurilândia/MS, compreendendo
somente os serviços de mão-de-obra, utilizando como parâmetro de custo valor x
metros quadrados, conforme memorial descritivo, em atendimento ao Convênio
28276/2018, processo administrativo 57/500.023/2018.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 27 (vinte
e sete) de maio de 2019, as 08h0min (MS) (oito horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura do Município de Anaurilândia-MS.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no
horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, e pelo endereço
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 08 de maio de 2019.
José Fonseca Neto
PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a) designado(a)
pelo Decreto 1.418/2019 torna público o resultado do processo supra.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de caminhões, para atender as demandas da Decretaria
Municipal de Obras, Defesa civil, Transportes e Projetos, em conformidade com as especificações e
quantidades constates do Anexo I- proposta de Preços.
ENZO CAMINHÕES LTDA – 09.137.236/0001-49 COM VALOR TOTAL DE: R$ 1.145.800,00 (um milhão
cento e quarenta e cinco mil e oitocentos reais).
GRANFER CAMINHÕES E ONIBUS LTDA – 03.727.516/0001-20 COM VALOR TOTAL DE: R$
396.500,00 (trezentos e noventa e seis mil e quinhentos reais).
MR CAMINHÕES LTDA ME – 10.719.737/0001-12 COM VALOR TOTAL DE: R$ 289.000,00 (duzentos e
oitenta e nove mil reais).
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das
empresas vencedoras.
Anaurilândia-MS, 08 de Maio de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2019
(CARTA CONVITE Nº 001/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: DW COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA – EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração de
projeto elétrico, para a construção de extensão de rede de energia elétrica em parte
das seguintes localidades: rua bandeirantes, rua São Paulo, rua Carlos Gomes, Rua dos
Fundadores, Rua Sebastião Vega (Jardim água amarela), Avenida Mato Grosso
(prolongamento) Rodovia MS 395 sentido município de Bataguassu, via de acesso ao
Distrito de vila Quebracho e Balneário Municipal, visando a instalação de braços com
luminárias em partes das ruas da vila Januária na sede do município.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.005.451.0017.2014 – 33.90.39.00.00.00
VALOR: R$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais)
PRAZO: 90 (noventa) dias
DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2019
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Daniel
Castilho Ortega, da empresa DW COMERCIO E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA – EPP.

www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01ANAURILÂNDIA - MS

		2019-05-09T07:04:42-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149